CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 139/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de podar as árvores plantadas ao longo

da beira rio, compreendidas entre a Avenida Artur Bina da Silva,

Avenida João Vieira da Costa e Bairro Santa Cecília.

Justificativa:

A proposta tem como objetivo restabelecer a segurança dos transeuntes e

motoristas, uma vez que os galhos estão caindo sobre os pedestres e

carros que por ali circulam, e principalmente, observando que inicia o

período das águas, o que torna ainda mais perigoso esses galhos estarem

altos.

Mediante o exposto, peço aprovação dos nobres edis na proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2024

Gilmar Reis

Vereador

		2024-11-06T13:13:50-0300
	GILMAR REIS:98306111672